诸研 【2019】13号

关于公布诸暨市第十批普通高中精品选修课程的
通       知

各普通高中：

为深化普通高中课程改革，丰富普通高中选修课程资源，教育研究中心组织了全市范围内普通高中精品选修课程的征集活动，经专家组评议和审核，共评选出《品论语，观世态》等45门普通高中精品选修课程。经公示无异议，现将评比结果予以统一公布（详见附件）。
附件：诸暨市第十批普通高中精品选修课程目录

附件：诸暨市第十批普通高中精品选修课程目录

	序号
	课  程  名  称
	课程开发单位
	开发者
	参与者

	1
	品论语，观世态
	诸暨二中
	袁霞

	2
	“疗”音阵阵—走近中国最具疗愈力量的歌者
	暨阳分校
	姚尚春

	3
	枫桥历史文化
	学勉中学
	钱迎春

	4
	高考兵法——作文高分攻略
	暨阳分校
	陈霖

	5
	高考作文满分之路
	暨阳分校
	庞云萍

	6
	日语特色课程
	荣怀学校
	吴丽佳
	骆卓瑜、徐桀

	7
	西施与西施文化
	海亮高级中学
	胡伟群
	胡建刚、孟晶、周天君、楼胡飞

	8
	韩语特色课程
	荣怀学校
	骆丹妮
	李载根、

梁琳玲、王消寒

	9
	人形机器人
	湄池中学
	傅红梅
	朱银智

	10
	初高中数学衔接微专题
	牌头中学
	赵昱
	骆银海、俞勇理

	11
	生活中的数学
	诸暨二中
	朱水英
	陈  静、张丹云

	12
	有趣的数学
	海亮实验中学
	徐朝君
	钟彩凤、

谢迪耀、张军红

	13
	Stories Behind Western Holidays
	诸暨二中
	骆春利

	14
	英语时文选读
	诸暨二中
	金雯

	15
	生活实用英语
	荣怀学校
	陈燕

	16
	那些道“听”途“说”的英语习语
	海亮实验中学
	李雪
	黄玲瑛、杨琪

	17
	生活在教科书外的他们
	海亮实验中学
	周劲静
	赵金海、陈丹、顾曙南、曾志旺

	18
	传统文化与高中物理
	学勉中学
	王建波

	19
	三国演义中的物理学霸
	海亮高级中学
	金林海

	20
	感恩蜜蜂  与爱同行
	湄池中学
	王月红

	21
	实验的改进和创新
	暨阳分校
	陈淑丹

	22
	从化学角度看我们的生活
	牌头中学
	代奋花

	23
	高中生物延伸实验
	诸暨二中
	施成
	钱仁儿、沈洁琼

	24
	茶语
	牌头中学
	楼滔

	25
	微生物简说
	暨阳分校
	楼汝

	26
	睹富豪风采  悟成才之道
	浬浦中学
	周萍波

	27
	电影中的哲学漫谈
	牌头中学
	边楼婕
	袁凤琴、

陈曙明、傅迪可

	28
	漫谈诸暨特色文化
	诸暨二中
	石杨柳

	29
	破解国家机关的政治密码
	诸暨中学
	何璟晶

	30
	碧波帆影，丝路千年
	暨阳分校
	袁建钦

	31
	中国科技发展历程
	海亮高级中学
	赵寅芬
	郦剑锋、

赵广健、周颖、俞杨炳、马福忠

	32
	走近宋人的雅致生活
	湄池中学
	应单云

	33
	民间的智慧——绍兴非物质文化遗产
	暨阳分校
	许桂霞

	34
	民国时期绍兴名人传
	诸暨二中
	楼辉
	周丽女

	35
	美丽诸暨系列之人杰篇
	牌头中学
	刘伟江

	36
	中国美食地理
	牌头中学
	章洁挺

	37
	穿越时光的甘醇——地理视角下的葡萄与葡萄酒产业
	海亮实验中学
	李扬
	李扬

	38
	生活中的地理
	湄池中学
	斯华良
	丁琰、毛碧佳

周佳敏

	39
	中学生安全教育
	海亮高级中学
	金锋

	40
	创意思维开发
	海亮高级中学
	郦钰筠

	41
	自行车运动
	诸暨二中
	赵浣皋

	42
	“古镇文化”视觉艺术研究与实践乡土教材
	学勉中学
	钱科萍
	葛永锋

	43
	巧手匠心  翊志结艺
	浬浦中学
	刘彩兰

	44
	花花世界
	学勉中学
	周森淼
	潘彩虹

	45
	寻找方向——高中生涯规划
	海亮实验中学
	陈诗闻
	廖新

主题词：第十批   普通高中  精品选修课程

诸暨市教育研究中心                    2019年5月31日